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§ 307 Handlingsplan för att förebygga organiserad 
brottslighet och våldsbejakande extremism i 
Linköpings kommun, antagande 

Dnr KS 2023-543 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och 

våldsbejakande extremism i Linköpings kommun antas under 
förutsättning att kommunfullmäktige antar Program för 
trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder och ger 
kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram handlingsplanen. 

2. Kommundirektören får i uppdrag att värdera och vid behov ta fram 
och fastställa kommunövergripande åtgärdsplaner, eller annan form 
av styrdokument för att bidra till att handlingsplanens mål och 
inriktning nås. 

3. De ekonomiska konsekvenserna av handlingsplanens genomförande 
behöver kontinuerligt prövas inom ramen för den ordinarie 
budgetprocessen. 

Reservationer 
Gunnar Gustafsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Sofia Frithioff (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Ärende 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till handlingsplan för 
att förebygga organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism i 
Linköpings kommun. Handlingsplanen tillhör Program för trygghetsskapande 
och brottsförebyggande åtgärder.  

Handlingsplanens övergripande syfte är att beskriva målområdet organiserad 
brottslighet och våldsbejakande extremism samt ange inriktningar för det 
fortsatta arbetet. Vidare beskriver handlingsplanen organisationen för arbetet i 
kommunen. Prioriterade inriktningar inom målområde organiserad brottslighet 
och våldsbejakande extremism är följande: 

Ökad kunskap om parallella samhällsstrukturer, motverka otillåten påverkan, 
motverka nyrekrytering av unga in i kriminalitet, främja avhopparverksamhet 
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och avradikalisering, motverka välfärdsbrottslighet samt motverka 
människohandel och relaterade brott 

Kommunens insatser är viktiga i det förebyggande arbetet mot organiserad 
brottslighet och våldsbejakande extremism. Kommunledningsförvaltningen 
föreslår därför kommunstyrelsen anta handlingsplanen under förutsättning att 
kommunfullmäktige antar Program för trygghetsskapande och 
brottsförebyggande åtgärder och ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram 
handlingsplanen. 

Yrkanden 
Niklas Borg (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Gunnar Gustafsson (MP) lämnar följande tilläggsyrkanden: 

"1. Följande stycke läggs till i dokumentet: 

Psykisk ohälsa som konsekvens av den kriminella livsstilen 
Många av de som begår brott har redan innan de började med det haft en 
bakgrund av olika typer av ansträngd psykisk ohälsa eller psykiatriska 
funktionshinder. Många gånger kan till exempel ett narkotikamissbruk eller en 
kriminell livsstil vara till följd av en odiagnostiserad psykiatrisk problematik 
eller till följd av trauma. Men även den kriminella livsstilen medför en ökad 
psykisk ohälsa och en stor risk för till exempel PTSD (post-traumatiskt stress 
syndrom). I mötet med dessa individer och i arbetet med avhopp är det viktigt 
att berörda parter har kunskap om psykisk ohälsa, psykisk sjukdom och dess 
konsekvenser. PTSD försvårar exempelvis i stor utsträckning en fungerande 
skolgång, relationer och andra viktiga friskfaktorer som sömn och matvanor. 
Kommunen spelar också en viktig roll i att hänvisa till aktuell instans inom 
regionen för att individen ska få hjälp. 

2. Följande stycke läggs till i dokumentet: 

Samband hedersrelaterat våld, extremism och gängkriminalitet 
Studier visar att det finns en tydlig koppling mellan hedersrelaterat våld, 
våldsbejakande extremism och organiserad brottslighet. Dömda förövare av 
hedersrelaterat våld och förtryck har enligt studier ofta en historia av annan 
brottslighet bakom sig. Det är dessutom vanligt att de har hälsoproblem som 
kan kopplas till stressrelaterade faktorer. 

Det finns flera strukturella samband och likheter mellan hederskontext, 
extremism och organiserad brottslighet som gör att individer ofta kan figurera i 
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flera av dessa sammanhang och ha en komplex problematik utifrån det. 
Gemensamt för dessa miljöer är att de alla har en stark koppling till segregation 
och utsatta områden. Det finns en rad strukturella likheter mellan de studerade 
miljöerna. Gemensamt för alla tre strukturer är att de är kollektivistiska, 
hederskulturer och med en lojalitet som först och främst riktas mot den egna 
grupptillhörigheten och gruppens intressen. Alla tre sammanhangen 
kännetecknas också av en hög grad av våldsanvändning vilket får effekter på 
personer som växer upp i eller i närheten av dessa. Mansidealet i alla tre 
baseras också på en destruktiv hypermaskulinitet. Känslan av att vara 
misslyckad visar sig vara en speciellt stark gemensam faktor i dessa 
sammanhang hos pojkar. Man menar att detta då kan leda till att man söker sig 
till grupper som erbjuder gemenskap, skydd och enkla lösningar på svåra 
problem. 

3. Följande utvecklingsuppdrag läggs till i dokumentet: 

Utveckla anhörigstöd till att även omfatta anhörig till personer i kriminalitet 
eller i avhopp. Det kan göras genom föräldragrupper och/eller grupper för 
partners, grupper för barn och partners till de som sitter i fängelse." 

Niklas Borg (M) yrkar avslag till Gunnar Gustafssons (MP) tilläggsyrkande 1, 
2 och 3. 

Sofia Frithioff (V) yrkar bifall till Gunnar Gustafssons (MP) samtliga 
tilläggsyrkanden. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till 
Gunnar Gustafssons (MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 1, 2 och 3 mot 
Gunnar Gustafssons (MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 1, 2 och 3 och 
finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om 
avslag till Gunnar Gustafssons (MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 1, 2 
och 3. 

Protokollsanteckningar 
Michael Cocozza (LL) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Handlingsplanen borde omfattat även konkreta åtgärder, det är inte rimligt att 
man överlåter det praktiska politiken till tjänstemän som får utforma denna i en 
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åtgärdsplan. Vi hade gärna sett att konkreta åtgärder hade varit med i denna 
handlingsplan, exempel på detta skulle ha varit fler tjänster i vissa 
kommundelar som arbetar under kväll och natt, väktare, ordningsvakter och 
fler fältassistenter. Bidrag till föreningar som bedriver nattvandring och 
starkare ökat stöd till föreningsidrott i utanförskapsområden. 

Anpassad skolgång/möjlighet till arbeten ungdomar i riskzonen. Väsentligt 
högre ambitioner i arbetsmarknadspolitikenBakgrundskontroll alla 
nyanställningar 
Bevis inbetalda skatter inom bygg och städföretag som kommunen anlitar 
Krav på krogar att motverka förekomst knark på krogen" 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och 
våldsbejakande extremism i Linköpings kommun, antagande, 2023-09-28 
Bilaga - Förslag till Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet 
och våldsbejakande extremism i Linköpings kommun 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder 
Säkerhetschef, Anders Fernemark 
Budgetchef, Henrik Karpe 
Ekonomichef, Åsa Haraldsson 
Kommunkansliet (styrdokument) 
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